ПРОТОКОЛ
заседания молодежного общественного объединения
педагогических работников образовательных организаций «Педагог – НВ»
20.02.2014                                                                                                                                 № 3
[bookmark: _GoBack]
Присутствовали: 25 молодых педагогов.
Повестка дня: Технология описания и представления педагогического опыта
Докладчик: О.И. Истрофилова, кандидат педагогических наук, доцент кафедры общей и социальной педагогики ФГБОУ ВПО «Нижневартовский государственный университет».

СЛУШАЛИ:
Истрофилову Олесю Ивановну, которая выступила с докладом «Технология описания и представления педагогического опыта. Олеся Ивановна подробно остановилась на таких вопросах, как заочное, очное представление профессионального опыта педагога, требования к структуре, содержанию и представлению профессионального опыта педагога. Дала методические рекомендации по самоанализу профессиональной деятельности педагога, по составлению методических разработок, конспектов уроков, мастер-классов, педагогических проектов.

РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать молодым педагогам опыт по технологии описания и представления педагогического опыта к использованию в практике профессионального развития.
2. Принять к сведению методические рекомендации по технологии описания и представления педагогического опыта и использовать их в профессиональной деятельности, в целях повышения методического мастерства.
	Председатель
МОО ПР ОО «Педагог – НВ»
	Шахматова П.В.